5. Hic ille senes vidit, et actione et contemplatione eximios, servire Deo: erat enim illis psalmodia in defessa ac statio pernox: quibus in manibus semper opēris aliiquid, in ore vero psalmus erat. Nullus inter eos otiosus sermo: nulla sollicitudo temporalium; redditus vero annue numerandi, et curiae secularibus negotiis conjunctæ, apud eos neo nominabantur quidem. Unum autem idemque omnium erat studium, ut quisque ipsorum mortuus esset corpori, quasi mundo et omnibus quae in mundo sunt simul ac semel defunctus. Esca illis indificiens erant divina eloquia: corpori vero indulgebant necessaria duntazat, panis et aqua; eo quod singuli maximo erga Deum amore flagrarent. Haec conspiciens, uti retulit, Zosimas adflictabatur plurimum, ad anteriora semper extendens se et ursum suum accelerans, utpote socios nactus, qui essent in vinea Domini operari optimi.

6. Diebus porro elapsis plusculis, adfuit tempus quo sacrum jejuniū peragi solet a Christianis, prepartibus sese ad divinæ passionis ac resurrectionis venerandæ solemnia. Janua autem monasterii, tanquam reserata sed clausa semper, comodatatem præbehant monachis exercitationis ab interpolatoribus liberæ: neque enim recludi solebat nisi monachorum aliquis necessaria de causa emitti deheret; et locus omnino desertus, plerisque etiam vicini monachis non tantum inaccessus, sed etiam ignotus erat: servabatur vero in monasterio regula quadam, cuius gratia, ut ego quidem existimo, Zosimam illuc adduxerat Deus. Quae vero illa et quomodo servabatur? Jam nunc dicam. Dominica die, quæ primæ post jejuniorum hebdomadæ nomen tribuit, celebrabantur publice divina ex more mysteria, et communicabat unusquisque in cruento ac vivifico sacrificio; tum modico reficiebatur cibo. Post hac collecti in oratorium, facta prolixa oratione et genuflexione multa, osculabantur sese invicem senes, et sigillatum provoluti ad hegumeni

(23) Ibidem μέγιστα τε, maximaque.

(24) Ibidem ἀντὶ πολλῶν, pro multis.

(25) Item, οὐδὲ ὀνομάζοντο παρ' αὐτοῖς ἡ ἐγνωστεία, non nominabantur ab ipsis neque cognoscabantur,

pedes, veniam poscebant et benedictionem, quæ filios a certamen præmuniret in viamque deduceret.

7. His peractis, aperiebatur monasterii janua, et consona voce decantabatur psalmus : *Dominus illuminatio mea et salus mea, quem timebo? Dominus protector vita mea, a quo trrepidabo?* et reliqua. Et egrediebantur omnes, unum plerumque vel alterum ad custodiam monasterii relinquentes; non ut custodiret intus reposita (nec enim apud eos erat quod sues auferre possent) sed ne oratorium absque sacro ministerio relinquerebatur. Uniusquisque vero de annona sibi prospiciebat, ut volebat et poterat: et hic quidem ad corporis necessitatem modicum panem, iste siccus, dactylos alius, alter leguminaria aquis macerata efferebat; quidam vero nihil, præter corpus suum eique superinjectam laceriam, sustentaturus se, cum cibum natura posceret, herbis in deserto nascentibus. Regula porro inter eos et lex inviolabilis erat: Nesciat alter de altero quem exercitationis rigorem modumque teneat. Nam transitio Jordane ab invicem longe dividebantur, plenam sciantes solitudinem; ita ut nemo occurseret alteri: quod si quis alium vidisset eminus sibi adversum venire, continuo a recta declinabat via, atque in aliam sese partem convertebat, sibi vivens et Deo, cum iugi psalmodia eoque cibo qui ad manum erat.